CONGRESSO NACIONAL

APRESENTAÇÃO DE EMENDAS

ETIQUETA

data

25.05.2011

 PROJETO DE LEI N° 8035/2010.

Autor

 nº do prontuário

1      Supressiva 2.   Substitutiva 3. Modificativa 4. Aditiva 5. Substitutivo global

Página    Artigo:  META 7

Estratégia 7.27

Parágrafo  Inciso   Alínea

 TEXTO / JUSTIFICAÇÃO

EMENDA ADITIVA

Acrescente-se estratégia 7.27 para a Meta 7 do Anexo do PL nº 8.035/2010 com a seguinte

redação:

Realizar e fomentar a produção de diagnósticos consistentes, estabelecendo base de dados

devidamente tratados para o acompanhamento de indicadores de acesso, permanência e

sucesso em séries históricas, articulados a outros indicadores sociais tais como os de

emprego e renda.

JUSTIFICAÇÃO:

Necessidade de organização de dados em séries históricas que nos permitam compreender

e analisar os impactos das últimas políticas nacionais focadas nesse nível de ensino.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2011

PARLAMENTAR